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Punkt 22: Godkendelse af dagsorden

85.00.00-A00-127-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Fraværende: Hanne Sørensen 
Godkendt 



Punkt 23: Sager til efterretning/orientering

85.00.00-A00-127-13

Bilag

Aftale mellem KL og Miljøministeriet

TU 23.1.2015 - Referat 23 januar 2015 - EFTERRETNINGSSAG

TU 3.2.2015 - Plan 2015-18

Bilag - henvendelse fra Øvre Suså vandløbslaug



Sager til efterretning/orientering 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Fraværende: Hanne Sørensen 
Ad A: Til efterretning 
  
Ad B: Til efterretning 
  
Ad C: Til efterretning 
Teknisk Udvalg deltager i mødet den 4.3.2015. 
  
Ad D: Til efterretning 
Teknisk Udvalg ønsker ikke, at Næstved Kommune deltager fremadrettet. 
  
Ad E: Til efterretning 

Sagsfremstilling 
A.  
Sagsbeh.: Anne Birgitte Jensen 
Aftale mellem KL og Miljøministeriet om indsatser til realisering af Danmark uden affald 
  
Regeringens ressourcestrategi "Danmark uden affald" indeholder mål for genanvendelsen af husholdningsaffaldet 
og de forventede effekter af andre initiativer. Kommunerne er i høj grad en vigtig medspiller og har en central rolle i 
virkeliggørelsen af regeringens ny affaldspolitik. 
  
KL og Miljøministeriet vil samarbejde om, at der er den rigtige kapital til sortering og evt. behandling, så begge dele 
sker koordineret og på en omkostningsægte måde. Der er brug for at understøtte stordriftsfordele og effektive 
løsninger, så kommunerne går sammen på tværs og ikke opfinder hver sin løsning. 
  
Aftalens indsatsområder (nærmere beskrivelse kan ses i vedlagte bilag) er:  

l Husholdninger og servicesektor 

l Bygge og anlægsaffald 

l Grøn omstilling 

l Affaldsdata 

l Elektronik  

  
Der er på finansloven afsat 50 mio. kr. årligt i 2014 -2017 til gennemførelse af initiativer til understøttelse af 
Ressourcestrategi 2013 om 50 % genanvendelse af husholdningsaffaldet i 2022 - herunder blandt andet forsøg.  
  
Miljøministeriet og KL koordinerer på overordnet niveau de kommunerettede initiativer i ressourceplanen. Derudover 
gennemfører KL i 2014-2016 en række aktiviteter, der vil inddrage kommunernes affaldsnetværk, temamøder på 
KL's årskonferencer: Politisk Forum og Kommunernes netværksdage, KTC- årsmøde m.v.. Ligeledes vil KL forestå 
nogle projekter, hvor arbejdsformen er at invitere en række kommuner til at gå med i fællesprojekter med henblik på 
innovation og udvikling af nye løsninger. 
  
Affald og Rotter under Center for Miljø og Natur er med i kommunernes affaldsnetværk, ligesom centret efter 



invitation deltager i en arbejdsgruppe om gebyrstruktur på affaldsområdet og temadage om bygge- og anlægsaffald. 
  
Konferencen den 6.3.2015, der blev fremlagt i Teknisk Udvalgs møde den 19.1., og som Thor Temte deltager i, er 
en del af aftalens initiativer. 
  
B.  
Sagsbeh.: Anja Rasmussen  
Ny ansøgning om etablering af en større svineproduktion 
  
Center for Miljø og Natur har modtaget en ny ansøgning om etablering af et større husdyrbrug på adressen 
Hæggerupvej 20, 4160 Herlufmagle. Ejendommen ligger i et OSD område (område med særlige drikkevands 
interesser).  
  
Ansøger ønsker at ændre produktionen fra 127 dyreenheder kvæg til 588 dyreenheder svin. Til svineproduktionen vil 
der blive etableret en ny staldbygning på 6.800 m2, samt en gyllebeholder på 5.500 m3. Ejendommen har i forvejen 
en gyllebeholder. 
  
Centret har annonceret på kommunens hjemmeside, at denne ansøgning foreligger, og naboer og andre parter i 
sagen har mulighed for at se og kommentere ansøgningen. 
  
C.  
Sagsbeh.: Søren Nielsen 
Henvendelse fra Ålauget for Øvre Susaa 
  
Teknisk Udvalg har modtaget en henvendelse fra bestyrelsen i Ålauget for Øvre Susaa. 
Bestyrelsen ønsker et dialogmøde med Teknisk Udvalg og administrationen omkring en række spørgsmål, der 
henviser til status på vandløbsvedligeholdelse generelt, muligheden for at blive permanent høringsberettiget ved 
vandløbsprojekter, samt Teknisk Udvalgs emner og planlagte indsatser i perioden fra 2015 til 2020. 
  
Næstved Kommune inviterer årligt alle 7 vandløbslaug til et fælles statusmøde, (næste gang den 4. marts 2015). På 
statusmødet gennemgås, sidste års indsats og projekter, samt planen for det kommende års indsatser og kendte 
projekter. Herunder er der mulighed for Ålaugene til at stille spørgsmål og komme med kommentarer til det 
gennemførte arbejde og planerne for det kommende år.  
  
De fleste af de spørgsmål, som Ålauget rejser i skrivelsen, vil blive gennemgået på statusmødet. 
Henvendelse fra Ålauget er vedlagt som bilag 
  
D. Sagsbeh.: Pia Buch Madsen 
Earth Hour 2015 
  
Næstved Kommune deltager i Earth Hour 2015. Earth Hour er startet af WWF og skaber opmærksomhed omkring 
klimaforandringerne ved, at lyset slukkes én time lørdag d. 28. marts kl. 20.30-21.30 over hele kloden. 
  
Det er derfor aftalt, at NK Forsyning slukker for gadebelysningen i den pågældende time, og at Næstved 
Cityforening opfordrer sine medlemmer til at deltage ved at slukke lyset, have særlige arrangementer, tilbud e. lign. 
Deltagelse er frivillig. 
  
Fra kommunens side vil centret stå for kommunikationen til lokalaviser, uddannelsessteder og borgerne. Der 
arbejdes på at finde en lokal vinkel på klimaudfordringerne for at gøre kommunikationen mere nærværende. Der 
planlægges ikke yderligere tiltag end ovenstående i forbindelse med Earth Hour. 
  
E. 
Sagsbeh. Anne Birgitte Jensen 



Referat af AffaldPlus bestyrelsesmøde den 23.1.2015 
  
Vedlagt referat fra bestyrelsesmødet og orienteringen i pkt. 4, der blev gennemgået i mødet. 



Punkt 24: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

85.00.00-A00-127-13



Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Fraværende: Hanne Sørensen 
Ad A: Udvalget ønsker følgende temaer drøftet: 
Regnskaber for selskaberne i NK-Forsyning 
Åbenhed i selskabernes dagsordener og referater 
Standardafregning for spildevandsafgift for ejendomme uden vandmåler. 
Hvorfor kan spildevandstaksterne ikke forblive uændret? 
  
Ad B: Til efterretning 
  
Udvalgets medlemmer minus Niels Kelberg deltager i Politisk Forum den 27.4 – 28.4 2015. 
  
Udvalgsmødet den 27.4.2015 søges flyttet. 

Sagsfremstilling 
A. 
Temaer til møde med NK Forsyning den 20.4.2015 
  
B. 
Møde med Mogenstrup Kildelaug den 13.4.2015, kl. 13:00 



Punkt 25: Tilslutning af Kalbyrisvej til Ring Øst

05.00.00-G00-8-12

Bilag

Forslag om tilslutning af Kalbyrisvej til Ring Øst



Tilslutning af Kalbyrisvej til Ring Øst 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Administrationen fremlægger forslag til, hvordan Kalbyrisvej øst kan tilsluttes Ring Øst i et T-kryds. 
Anlægsprisen vil skønsmæssigt beløbe sig til 1 mio. kr. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
enten 

1. at der ikke arbejdes videre med projektet,  

eller 

2. at projektet sendes til byrådet med anbefaling af, at der i kommende budget afsættes midler til etablering 
af en tilslutning af Kalbyrisvej øst til Ring Øst. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Udvalgsformanden udleverede forslag om tilslutning af Kalbyrisvej til Ring Øst. 
Tilknyttes dagsordenpunktet. 
  
Næstved Politi høres om forslaget under forslagets fremsendelse til byrådet. 
  
Lokalrådet i Holme Olstrup (HOT) høres om forslaget under forslagets fremsendelse til byrådet. 
  
6 af udvalgets medlemmer (Søren Revsbæk, Mette Stensgaard-Christensen, Helle Jessen, Hanne Sørensen, 
Karsten Nonbo og Niels D. Kelberg) anbefaler over for byrådet,  
At der etableres et T-kryds Kalbyrisvej/Østre fordelingsvej med ”højre ind, højre ud” 
At arbejdet udføres hurtigst muligt i 2015 på billigst mulige løsning 
At der meddeles bevilling på 1 mio. kr., som finansieres inden for udvalgets område via uforbrugte 
anlægsmidler 2014 eller mindreforbrug inden for udvalgets område i 2014. 
  
Thor Temte mener, at området fortsat skal være fredeliggjort. 

Sagsfremstilling 
På mødet i Teknisk Udvalg den 19. januar 2014 besluttede udvalget, at administrationen udarbejder forslag til et T-
kryds ved Kalbyrisvej og Ring Øst til næste møde i Teknisk Udvalg.  
  
Center for Trafik og Ejendomme (CTE) har udarbejdet et skitseforslag for en sådan tilslutning. Af hensyn til 
trafiksikkerheden på Ring Øst, hvor der i øvrigt udelukkende er vejtilslutninger via rundkørsler, foreslår CTE, at der 
kun tillades udkørsel fra Kalbyrisvej mod højre og indkørsel til Kalbyrisvej fra Ring Øst med højresving. For at 
modvirke, at bilister, der skal svinge ind på Kalbyrisvej, påkøres bagfra i forbindelse med nedbremsning, foreslår 
CTE, at der etableres en højresvingsbane på Ring Øst. 
  
Prisen for forlængelse af Kalbyrisvej til Ring Øst, ca. 130 meter, vil skønsmæssigt koste 520.000 kr. Anlæg af 
højresvingsbane med tilhørende helleanlæg er anslået til 480.000 kr. Det vil sige en udgift på i alt 1 mio. kr. I dette 
beløb er der ikke indregnet udgifter til ekspropriation af de nødvendige arealer herunder eventuelle 
ulempeerstatninger.  



  
Projektet er endnu ikke forelagt Næstved Politi.  
  
På mødet udleveres skitseprojekt.  

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse gør opmærksom på, at der ikke er afsat midler til gennemførelse af 
ovennævnte projekt.  
  
Såfremt projektet ønskes gennemført skal der derfor, i overensstemmelse med aftalerne i budgetforliget, 
anvises kompenserende besparelser.  

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
  



Punkt 26: Støtte til bylaug's vedligeholdelse af gadekær mv.

04.01.11-A00-1-14

Bilag

Bilag 1: Afrapportering 2014 tilskud til vedligeholdelse af gadekær og grønne områder

Bilag 2: Oversigt over lokaldemokratiske aktiviteter i 2015



Støtte til bylaug's vedligeholdelse af gadekær mv. 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
I 2013 og 2014 var der mulighed for, at bylaug og organiserede borgergrupper kunne søge om tilskud til 
vedligeholdelse af gadekær og grønne områder. Ordningen var finansieret af det tekniske område og var på 
100.000 kr. Ordningen er i budget 2015 ikke videreført. Kulturudvalget skal med denne sag beslutte, om 
udvalget vil videreføre ordningen eller dele heraf indenfor udvalgets budget til lokaldemokratiske initiativer. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget godkender: 

1. At 70.000 kr. afsættes indenfor budgettet til lokaldemokratiske aktiviteter i 2015-2017, til den del af den 
hidtidige tilskudsordning, hvor bylaug mv. får mulighed for at ansøge om 3.000 kr./år til vedligeholdelse af 
gadekær og grønne arealer.  

2. At ansøgningerne behandles administrativt. 

3. At Kulturudvalget én gang årligt orienteres om fordelingen af puljen. 

4. At sagen oversendes til orientering i Teknisk Udvalg. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 19.01.2015 
Søren Dysted var fraværende. 
Ad 1-4: Godkendt. 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Til orientering 

Sagsfremstilling 
Det daværende Lokaldemokratiudvalg blev i 2012 tilført 100.000 kr. fra det tekniske område til etablering af en 
tilskudsordning for bylaug mv., der vedligeholder gadekær og grønne områder i landsbyerne. I 2013 blev ordningen 
finansieret direkte fra det tekniske område. Ved budgetforhandlingerne for 2015 er ordningen ikke videreført under 
Teknisk Udvalg.  
  
Med ordningen har det været muligt at understøtte den frivillige indsats omkring forskønnelse af gadekær mv., som 
varetages af engagerede lokale borgere, jf. bl.a. målsætninger i landdistriktspolitikken.  
  
Med ordningen er der i 2013 og 2014 givet: 
  

1. Tilskud til vedligeholdelse, 3.000 kr. pr. bylaug pr. år. 

2. Tilskud til større restaurerings- eller genopretningsprojekter, fx fældning af store træer, oprensning og 
bortkørsel af grøde, indkøb af materiel f.eks. bænke og slåmaskine.  

  
Der kan søges støtte til fælles gadejord, lergrav eller kommunalt vejareal. Der gives ikke støtte til privatejet areal, 
medmindre der gives offentlig adgang og det tjener et offentligt formål.  
  
I 2014 søgte 20 bylaug om tilskud til egen vedligeholdelse af gadekær mv. for i alt 20*3.000 kr. = 60.000 kr. (pkt. 1 
overfor). De resterende 40.000 kr. blev anvendt til større opgaver (pkt. 2 ovenfor). Se bilag 2 med status for 2014. 



  
Før 2013 blev frivilliges vedligeholdelse af gadekær også støttet, men der var ikke afsat midler, og det var ikke 
beskrevet hvem og hvad, der kunne opnås tilskud til. Ordningen blev formaliseret for at understøtte en samlende 
aktivitet i landsbyer og pga. stor efterspørgsel.  
  
Det foreslås, at Kulturudvalget, som ressortudvalg for det lokaldemokratiske område, viderefører den del af 
ordningen, der giver tilskud til frivillige gruppers vedligeholdelse af gadekær og grønne områder i landsbyerne 
(pkt.1). Se bilag 2 med oversigt om Kulturudvalgets budget for 2015 til det samlede lokaldemokratiske område. 
  
Indkomne ansøgninger foreslås som hidtil behandlet administrativt i et samarbejde mellem Center for Plan og 
Erhverv, Center for Natur Miljø & Vand samt Center for Strategi og Innovation. Hvis Kulturudvalget beslutter at 
videreføre ordningen, vil udvalget blive orienteret en gang årligt om status. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan bekræfte, at det samlede budget for 2015 er på 776.296 kr. for 
lokaldemokrati, som det fremgår af bilag 2. 

TidligerePolitiskHandling 
Kulturudvalget 
Teknisk Udvalg (til orientering 3. februar) 



Punkt 27: Forslag til Regulativ for støjende musik- og kulturaktiviteter i
Næstved Kommune

09.11.00-K08-11-13

Bilag

Forskrift for støjende aktiviteter i Næstved - Udkast

Bilag 1 – Næstved Hallerne, Ved Stadion,Rolighedsvej 20, 4700 Næstved.

Næstved Hallens kommentarer til 1 udkast af den Miljømæssige vurdering og til regulativ for Næstved

Miljømæssig vurdering af ansøgning fra Næstved Hallerne vedr støj fra arrangementer



Forslag til Regulativ for støjende musik- og kulturaktiviteter i Næstved 
Kommune 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Byrådet 
  
Administrationen har udarbejdet et udkast til regulativ for støjende kultur- og musikaktiviteter i Næstved. 
Regulativet indeholder en generel del, som fastsætter nogle generelle retningslinjer for afholdelse af støjende 
arrangementer i Næstved Kommune. Samtidig skal byrådet tage stilling til et bilag til regulering af støjende 
aktiviteter ved Næstved Hallerne. Bilaget fastsætter nærmere bestemmelser om sluttidspunktet og antallet af 
støjende arrangementer, der kan afholdes ved Næstved Hallerne. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller 
1. at udkastet til Regulativ for støjende kultur- og musikaktiviteter i Næstved godkendes. 
  
2. at udkastet til Bilag 1 til regulativet – Næstved Hallerne - baseret på forslag 2 godkendes. 
  
3. at regulativ og bilag redigeres grafisk og sprogligt og sendes i høring. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Ad 1: Anbefales af 6 medlemmer (Søren Revsbæk, Mette Stensgaard-Christensen, Helle Jessen, Thor Temte, 
Hanne Sørensen og Karsten Nonbo) 
  
Niels Kelberg kan ikke gå ind for, at der udarbejdes et støjregulativ. 
  
Ad 2: Bilag 1 til regulativet baseret på forslag 4 anbefales af 6 medlemmer (Søren Revsbæk, Mette 
Stensgaard-Christensen, Helle Jessen, Thor Temte, Hanne Sørensen og Karsten Nonbo)  
  
Niels Kelberg går ind for forslag 0. 
  
Ad 3: Anbefales 

Sagsfremstilling 
Byrådet har i forbindelse med behandlingen af en dispensation fra lokalplan 046 - Hal 3, Næstved Hallerne, 
vedtaget, at der skal udarbejdes et regulativ omkring støjforholdene ved Næstved Hallerne.  
  
Administrationen foreslår, at Næstved Kommunes regulativ for støjende musik- og kulturaktiviteter er opbygget af en 
generel del og en række bilag. Den generelle del fastsætter generelle vilkår for afholdelsen af støjende musik- og 
kulturaktiviteter, og bilagene indeholder særlige vilkår for udvalgte områder, som vurderes at have behov for særlige 
vilkår. De særlige vilkår kan blandt andet være andre støjgrænser eller andre sluttidspunkter for aktiviteterne end 
dem, der er vedtaget i den generelle del af regulativet. Der vil fortsat kunne meddeles enkeltstående tilladelser til 
arrangementer, som går ud over regulativets generelle eller særlige bestemmelser, hvis der er en god begrundelse 
for det. (Dette er ikke forskelligt fra den administration, der gælder i dag, hvis en aktivitet vurderes at støje mere end 
de vejledende støjgrænser. Der kan normalt meddeles 3 til 5 enkeltstående tilladelser pr. område pr. år.) 
  
Administrationens udkast til den generelle del af regulativet fastsætter blandt andet en støjgrænse på 70 dB(A) 
midlet over 2 timer, og et sluttidspunkt søndag til torsdag til kl. 22.00 og kl. 23.00 fredag og lørdag. Det er 
administrationens vurdering, at langt de fleste støjende kultur- og musikarrangementer kan og bør holdes inden for 



de generelle retningslinjer. Se evt. den miljømæssige vurdering.  
  
Administrationen har udarbejdet et bilag til regulativet. Bilaget fastsætter særlige bestemmelser for Næstved 
Hallerne. Bilaget tager udgangspunkt i en ansøgning fra Næstved Hallerne. Ud fra ansøgningen har administrationen 
udarbejdet en miljømæssig vurdering af det ansøgte. Næstved Hallerne har haft mulighed for at komme med 
bemærkninger, som er indarbejdet i den miljømæssige vurdering, og som fremgår af bilagene.  
  
Af den miljømæssige vurdering fremgår det, at det stort set kun er i forbindelse med ind og udgang ved store 
arrangementer samt ved afholdelse af koncerter, at naboerne til Næstved Hallerne vil opleve, at de vejledende 
støjgrænser ikke er overholdt. Overskridelserne er størst ved udgang fra koncerter i natperioden efter kl. 22.00.  
  
Byrådet skal beslutte, i hvilket omfang naboerne til Næstved Hallerne skal tåle overskridelser af de vejledende 
støjgrænser. Her er det væsentligt, hvor sent det tillades, at de enkelte arrangementer slutter. Udgangspunktet ved 
fastsættelsen af de vejledende støjgrænser er, at borgerne skal sikres 8 timers ugeneret søvn. Ved arrangementer, 
som slutter kl. 01.00, vil der først være ro omkring kl. 01.30, hvis det tager en halv time at tømme Hal 3 for gæster. 
  
I en vurdering af, hvor sent arrangementerne skal slutte, er det ud over støjpåvirkningen af naboerne også væsentligt 
at vurdere, hvilken effekt sluttidspunktet har på det øvrige natteliv i Næstved. Slutter arrangementerne forholdsvist 
tidligt er der god symbioseeffekt med det øvrige natteliv i Næstved. Gæsterne vil være mere tilbøjelige til at søge 
videre i byen, end hvis arrangementerne slutter relativt sent.  
  
Administrationen har udarbejdet 5 forskellige forslag til, hvordan aktiviteterne - hovedsageligt koncerterne ved 
Næstved Hallen - kan reguleres.  
  
Administrationen indstiller, at byrådet godkender bilaget til regulativet efter forslag 2. Hvis byrådet tillader aktiviteter 
efter forslag 3 eller 4, skal byrådet overveje, om der skal stilles vilkår om, at udgang efter afholdelse af koncerter, 
som slutter senere end kl. 24.00, skal foregå igennem Hal 1 og Hal 2. Dette vil sikre naboerne på Ved Stadion 
væsentligt imod støjbelastning. Sådan et krav kan eventuelt gøres betinget af, om der opsættes støjskærme ved 
indgangspartiet ved Hal 3. Næstved Hallerne er indforstået med, uanset hvilket forslag der lægges til grund for deres 
aktivitetsniveau, at der kan komme krav om, at Næstved Hallerne skal opsætte støjskærme ved indgangspartiet til 
Hal 3, hvis det viser sig nødvendigt. 
  
  
Forskellene i de 5 forslag kan opstilles således: 

   
Fælles for alle forslagene er:  
Næstved Hallerne skal overholde den generelle støjgrænse på 70 dB(A) midlet over de mest støjbelastede 2 timer. 
  
Forslag 0:  
Dette forslag indebærer, at der ikke udarbejdes et bilag for Næstved Hallerne til regulativet. 
Næstved Hallerne skal overholde de generelle bestemmelser i regulativet. 
Afslutningen af arrangementer skal ske henholdsvis kl. 22.00 søndag til torsdag og kl. 23.00 fredag og lørdag. 
  

  Søndag til torsdag Fredag og lørdag   

  Slut 
senest 

Antal Koncerter Slut 
senest 

Antal Koncerter Koncerter i alt 

Forslag 0 22:00 Ingen 
begrænsning 

23:00 Ingen 
begrænsning 

Ingen 
begrænsning 

Forslag 1 24:00 Op til 12 24:00 Op til 12 Maks. 12 

Forslag 2 24:00 Op til 4 24:00 Op til 12 Maks. 12 

Forslag 3 24:00 Op til 4 01:00 Op til 12 Maks. 12 

Forslag 4 01:00 Op til 12 01:00 Op til 12 Maks. 12 



  
Dette forslag vil umiddelbart sikre, at Næstved Hallerne kan afholde alle de arrangementer, som de ønsker, men det 
vil være en stor begrænsning, at specielt koncertarrangementerne skal slutte forholdsvist tidligt fredag og lørdag – 
endnu tidligere, hvis de ligger i løbet af ugen. Naboerne vil være sikret godt i forhold til støjgener, idet sluttidspunktet 
altid vil være forholdsvis tidligt. 
  
Forslag 1: 
Afslutningen af arrangementer skal ske senest kl. 24.00. 
Her reguleres sluttidspunktet for koncerter under hensyn til naboerne. 
  
Forslag 2: (anbefales af administrationen) 
Afslutningen af arrangementer skal ske senest kl. 24.00, og arrangementerne er fordelt over ugen.  
Her reguleres sluttidspunktet for koncerter under hensyn til naboerne. De 22 mest støjende og senest sluttende 
arrangementer forsøgt fordelt over ugen.  
Denne regulering af arrangementerne vurderes at tage et fornuftigt hensyn til naboerne og sikre en tilpas fordeling af 
de støjende aktiviteter over ugen. 
  
Forslag 3:(Næstved Hallerne ønsker, hvis Forslag 4 ikke kan tillades) 
Arrangementerne er fordelt over ugen, og afslutningen skal ske senest kl. 24.00 søndag til torsdag og kl. 01.00 
fredag og lørdag. Eventuelt med vilkår om, at udgang fra koncerter, som slutter efter kl. 24.00, skal foregå igennem 
Hal 1 og Hal 2, indtil der er sat støjafskærme op ved indgangspartiet ved Hal 3.  
Her er sluttidspunktet for koncerter i weekenden sat til kl. 01.00 og en time før i løbet af ugen. Det vurderes, at det vil 
påføre naboerne noget større gener i indtil 12 weekender ved koncertafholdelser. 
  
Forslag 4:(Svarer til ansøgningen fra Næstved Hallerne) 
Arrangementerne er ikke fordelt over ugen, og afslutningen af koncerter kan ske kl. 01.00 alle dage. Eventuelt med 
vilkår om, at udgang fra koncerter, som slutter efter kl. 24.00, skal foregå igennem Hal 1 og Hal 2, indtil der er sat 
støjafskærme op ved indgangspartiet ved Hal 3.  
Det vurderes, at sluttidspunktet ikke vil påføre naboerne noget større gener ved koncertafholdelsen - særligt hvis 
koncerterne afholdes i løbet af ugen. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
Det er besluttet, at vedtagelsen af et regulativ for støjende kultur- og musikaktiviteter i Næstved følger 
beslutningsprocessen for vedtagelsen af en ny lokalplan for Hal 3. Administrationen vil tilstræbe, at der afholdes 
samtidig høring på lokalplanen og regulativet, og at der afholdes et fælles borgermøde den 18. marts 2015. 



Punkt 28: Gennemførelse af Affaldsplan - forsøg i Næstved Kommune
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Bilag

Oversigt over foreslåede forsøg_20150123



Gennemførelse af Affaldsplan - forsøg i Næstved Kommune 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg  
  
I denne sag fremlægges forslag til affaldsforsøg i Næstved Kommune til brug for vurdering, planlægning og 
beslutning af nye affaldsordninger i 2018, samt forslag til borgerinddragelse i forbindelse med forsøg. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
1. at der arbejdes videre med de foreslåede forsøg 
2. at Teknisk Udvalg drøfter ønsker om yderligere forsøg og hvilke 
3. at lokalrådenes affaldsgruppe opfordres til at stille forslag til forsøg 
4. at det i hvert forsøg vurderes, om der skal søges støtte igennem Miljøministeriets pulje 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Ad 1: Godkendt 
  
Ad 2: Teknisk Udvalg ønsker forsøg i villaområder og landområder/landsbyer. 
  
Ad 3: Godkendt 
  
Ad 4: Godkendt 

Sagsfremstilling 
Som en del af aftalen mellem KL og Miljøministeriet om realisering af "Danmark uden affald" har Miljøstyrelsen givet 
støtte til 32 projekter i 33 kommuner. En del af de 32 forsøgsprojekter vil kunne benyttes i forbindelse med 
planlægning, vurdering og etablering af de fremtidige affaldsordninger i Næstved Kommune.  
  
Administrationen foreslår dog tre forsøgsprojekter i Næstved Kommunes regi, som ikke synes afdækket i de 
nuværende støttede projekter.  
  
1. Bringeordning for dagrenovation i sommerhusområder 
I dag bringer borgerne genanvendelige materialer til de nedgravede beholdere på genbrugsøerne, mens 
dagrenovation hentes ved det enkelte sommerhus.  
Forsøget skal vise, om der kan opnås en bedre sortering, når alt affald afleveres samme sted. Dette 
dokumenteres ved måling af dagrenovationsmængden og de genanvendelige materialer før og efter forsøget.  
  
2. Affaldsordning i kolonihaveområder 
Kolonihaver kan lovligt benyttes til dag- og natophold. Det er dog ikke alle kolonihaveområder, der har affaldsordning 
for dagrenovation, og ingen har indsamling af genanvendelige materialer.  
Forsøget skal vise, hvad behovet for ordninger er, og hvordan de kan sammensættes for at opnå bedst mulig 
sortering og brugervenlighed.  
  
3. Storskraldsordning i Dyssegårdsparken 
I Næstved Kommune indsamles storskrald på alle ejendomme med til og med 20 husstande på ejendommen. 
Storskraldet indsamles hver 2. måned. Ejendomme med over 20 husstande kan tilslutte sig ordningen eller selv 
bortskaffe storskraldet for egen regning.  
  



Dyssegårdsparken består af 514 særskilt udmatrikulerede ejendomme i tæt bebyggelse, hvilket betyder, at hvert hus 
betragtes som een ejendom, der skal være med i storskraldsordning. 
  
Dyssegårdsparken har i mange år selv indsamlet storskrald i bebyggelsen i gennemsnit hver 14. dag, og da 
kommunens obligatoriske ordningen blev indført, fik Dyssegårdsparken dispensation til fortsat selv at indsamle og 
bortskaffe storskraldet for egen regning, og der opkræves ikke storskraldsgebyr (kr. 46,72 pr. husstand pr. år). 
  
Forsøget skal kortlægge mængden af affald ved hyppig indsamling, og hvilken effekt det har på brugen af 
genbrugspladser.  
  
Yderligere oplysninger om forsøgene kan ses i vedlagte bilag.  
  
Der vil blive opstillet projektbeskrivelse og tidsplan, som forelægges Teknisk Udvalg for de af projekterne, som 
udvalget ønsker at arbejde videre med. Dette gælder også øvrige projekter, som udvalget ønsker gennemført. 
Borgerinddragelse, information m.m. vil indgå i projektbeskrivelsen. 
  
Det foreslås at spørge lokalrådenes affaldsgruppe, om den har forslag til projekter, der så vil blive forelagt Teknisk 
Udvalg. 
  
Der er dækning for udgiften til de foreslåede projekter i affaldsbudgettet. Det foreslås, at det i hvert ønsket projekt 
vurderes, om der skal søges støtter fra Miljøministeriets pulje. Frist for næste ansøgningsrunde er den 25. marts 
2015.  

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger, da projekterne finansieres inden for det godkendte 
budget. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 29: Gennemførelse af Affaldsplan - fællesprojekt i AffaldPlus
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Gennemførelse af Affaldsplan - fællesprojekt i AffaldPlus 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg  
  
I denne sag redegøres for indsatsområdet om at understøtte udviklingen af de nye indsamlingsordninger, som 
er en del af aftalen mellem KL og Miljøministeriet om realisering af "Danmark uden affald". Desuden 
redegøres for en støttepulje til pilotprojekter, samt et fællesprojekt i AffaldPlusregi i større samlede 
bebyggelser, hvor Næstved Kommune er den primære part. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  

1. at Næstved Kommune deltager i det støttede fællesprojekt i AffaldPlus 

2. at alle fremtidige fællesprojekter bliver forelagt Teknisk Udvalg til godkendelse, inden de tiltrædes. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Ad 1: Godkendt 
  
Ad 2: Godkendt 

Sagsfremstilling 
I aftalen mellem KL og Miljøministeriet er et af indsatsområderne at understøtte udviklingen af nye 
indsamlingsordninger i kommunerne, erfaringsudveksling og pilotprojekter. Der opfordres til, at kommuner går 
sammen på tværs og ikke opfinder hver sin løsning. 
  
Miljøstyrelsen står for dette initiativ og administrerer en pulje til undersøgelser, analyser, pilotprojekter eller 
informationskampagner, der kan være med til at øge viden/erfaringsgrundlaget i arbejdet med øget genanvendelse 
af husholdningsaffaldet. Kommuner, affaldsselskaber, forsyningsselskaber, universiteter og andre højere 
læreanstalter, foreninger, NGO'er og privatpersoner kan søge puljen.  
  
Første ansøgningsrunde blev iværksat i november 2014, og tilsagn om støtte givet lige inden jul. 32 projekter i 33 
kommuner har opnået støtte på tilsammen 18 mio. kr.  
  
Alle forsøg og afrapporteringer samles i en vidensportal, der forventes etableret marts 2015, til brug for alle aktører 
på affaldsområdet. 
  
Fællesprojekt i AffaldPlus 
Et af de projekter, der har opnået støtte, er et fællesprojekt i AffaldPlus om bedre sortering i større, samlede 
bebyggelser. Hovedformålet med projektet er at øge sorteringseffektiviteten. Dette gøres ved i dialog med udlejere 
og lejere i fire udvalgte boligområder at indsamle forskellige affaldsfraktioner på forskellig måde og benyttet 
forskellig information-/kommunikationsmetoder, for at se effekten af metoderne og muligheden for afsætning af 
materialerne. To af forsøgsområderne ligger i Næstved Kommune - Sct. Jørgens Park og Birkehegnet, hvor der er 
nedgravede affaldssystemer forberedt til organisk affald. Forsøget i områderne er indsamling af organisk affald og 
forskellige former for borgerinvolvering. De øvrige forsøgsområder ligger i Slagelse og i Vordingborg i andre typer 
boligområder og indsamling af andre fraktioner. Borgerinddragelsen og informationen vil være kommunespecifik i 
de enkelte kommuner. 
  
Yderligere oplysninger om projektet kan ses i vedlagte bilag 1. 



  
AffaldPlus er projektleder og Plangruppen nedsat af Kontaktgruppen (vedtægtsbestemt administrationsgruppe) er 
følgegruppe. Projektet er igangsat og første følgegruppemøde med Miljøstyrelsen afholdt den 19.1.2015, Projektet 
forventes afrapporteret ultimo 2015.  
  
Projektets samlede budget er kr. 1.498.605 med en egenfinansiering i form af arbejdstid på 307.125 kr., hvoraf 
Næstved Kommunes andel er kr. 37.800. Projektet kan gennemføres med Næstved Kommunes normerede 
bemanding på affaldsområdet, og der er således ingen ekstra lønomkostning i forbindelse med deltagelse i 
projektet.  
  
Næstved Kommune får følgende fordel ved at deltage i projektet 

l kommunen får finansieret et i forvejen planlagt forsøg med indsamling af organisk affald i 1.258 lejemål (2.064 
beboere), herunder finansiering af information (egne foldere, klistermærker, demo-film o.s.v.) og 
ekstraordinære forsøg med håndtering af perkolat fra organisk affald i de forskellige modeller af nedgravet 
udstyr 

l kommunen får finansieret alle ekstraomkostninger i forbindelse med transport af organisk affald til speciel 
behandling, så længe forsøget kører (6 måneder) 

l kommunen får finansieret analyse af dagrenovationsstrømmen fra to forskellige boligtyper (etage- og 
rækkehuse) til en samlet værdi af 211.450 kr og får derved et unikt billede af affaldssammensætningen og 
mulighed for målrettet planlægning og vurdering af de fremtidige affaldsordninger 

l kommunen får finansieret uddannelse og afprøvning af affaldsguider i et af forsøgsområderne 

Næstved Kommune står for langt hovedparten af de involverede lejemål (1.258 af 1.578) og for de detaljerede 
dataindberetninger i form af vejning og rapportering af vægt for hver tømning, der ikke kan tilvejebringes i de andre 
kommuner. Det forventes derfor, at hele projektet bliver annulleret, og støtten bortfalder, hvis Næstved Kommune 
ikke deltager som beskrevet i projektet.  
  
Det foreslås, at Næstved Kommune fortsat deltager i projektet, og at Teknisk Udvalg løbende bliver orienteret om 
det. Afrapporteringen bliver fremlagt, så den kan indgå i udvalgtes drøftelser af fremtidige ordninger.  
  
Desuden foreslås, at alle fællesprojekter fremover bliver forelagt Teknisk Udvalg til godkendelse, inden de tiltrædes. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger, da projektet finansieres inden for det godkendte 
budget. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
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gennemførelse af affaldsplanen
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Strategiplan for borgerinddragelse - endelig



Strategiplan for borgerinddragelse i forbindelse med gennemførelse af 
affaldsplanen 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg  
  
I denne sag fremlægges en plan for, hvordan Center for Miljø og Natur (CMN) ønsker at arbejde med 
borgerinddragelse i forbindelse med gennemførelse af affaldsplanen. 
Strategiplanen hænger sammen med de generelle anbefalinger for Næstved Kommune om 
borgerinddragelse, udarbejdet af Lokaldemokratiudvalget.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
1. at strategiplan for borgerinddragelse godkendes. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Godkendt 

Sagsfremstilling 
Borgernes interesse for at benytte affaldsordningerne og sortere affald, er helt afgørende for at kommunen kan 
opfylde Affaldsstrategien og nå målene i affaldsplanen. Det er derfor vigtigt at involvere borgerne i 
affaldsplanarbejdet og gennemførelse af planen ved at lytte til deres meninger og behov. 
  
Strategien indeholder baggrunden for borgerinddragelse og en guide til hvordan man trinvis kan tilrettelægge 
borgerinddragelsen og efter hvilken metode. 
  
Ved at arbejde med konkrete projekter vil CMN bruge denne guide i strategiplanen. Inden vi sætter projekter i gang, 
vil disse blive fremlagt for Teknisk Udvalg inklusive en plan for borgerinddragelsen.  

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger 
  

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 31: Godkendelse af takster for tømningsordning 2015
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Prisblad 2015 - Tømningsordning og spildevand v2.pdf

Budget 2015 - Tømningsordning.pdf



Godkendelse af takster for tømningsordning 2015 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Byrådet 
  
NK-Spildevand A/S fremsender takstforslag til byrådets godkendelse. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at de foreslåede takster godkendes. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Anbefales 

Sagsfremstilling 
NK-Spildevand A/S fremsender forslag til takster for 2015 for tømningsordningen til byrådets godkendelse.  
  
I forbindelse med takstgodkendelse er det kommunens opgave at foretage en legalitetskontrol. 
  
Kommunen skal således sikre, at selskabets takster overholder "Hvile i sig selv-princippet", hvorefter ordningens 
indtægter og udgifter over en kortere årrække balancerer, således at der ikke skabes en over- eller underdækning i 
relation til forbrugsopkrævningen.  
  
Proceduren for takstfastsættelsen indebærer, at kommunen blot kan godkende eller afvise selskabets forslag til 
takster. Kommunen har således et selvstændigt ansvar for at påse om love og regler er overholdt, og skal, hvis den 
ved gennemsyn af budgettet eller på anden måde bliver bekendt med overtrædelser, sikre, at forholdet lovliggøres 
inden godkendelsen.  
  
Taksterne gældende for 2014 foreslås reguleret til 2015 således: 

  
Det fremsendte budget viser et overskud på godt 484.000 kr. i 2015, hvorved gælden nedbringes til knap 748.000 
kr. ved udgangen af 2015. Som det fremgår af budgettet, vil ordningens gæld stort være afviklet medio 2017. 
Princippet for "hvile i sig selv" anses derfor for opfyldt. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til takstforslaget og mener, at betingelserne 
for takstfastsættelsen er opfyldt. 

Takster ekskl. moms 2014 Forslag til takst 
for 2015 

Almindelig tømning, pr. tømning 680,05 kr. 680,05 kr. 

Køkkenbrønd, pr. tømning 267,64 kr. 267,64 kr. 

Forgæves kørsel, pr. gang 266,91 kr. 266,91 kr. 

Tillæg for tunge dæksler -  100,00 kr. 

Tømning af samletank op til 6.000 L, pr. tømning 710,50 kr. 750,00 kr. 

Tømning af samletank over 6.000 L, pr. tømning 812,00 kr. 812,00 kr. 

Akut tømning udenfor normal arbejdstid, pr. tømning 2.141,07 kr. 2.045,00 kr. 



TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
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Budget 2015 - NK-Spildevand - vers.1.pdf

Legalitetskontrol af taksterne i NK-Spildevand for 2015.pdf
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NK-Spildvand, Takstblad 2014.pdf



Spildevandsselskabet NK-Spildevand A/S, godkendelse af takster for 2015 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Byrådet 
  
Der fremsendes takster for NK-Spildevand A/S for 2015. Proceduren for takstfastsættelse er, at kommunen 
kan godkende eller afvise selskabets forslag til takster. Revisor vurderer, at taksterne er fastsat korrekt, og at 
Næstved Kommune kan godkende forsyningsselskabets forslag til takster på spildevandsområdet. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at de foreslåede takster for NK-Spildevand A/S for 2015 godkendes således: 

1. Fast bidrag: 580,97 kr. ekskl. moms 

2. Variabelt bidrag - trin 1 - pris pr. m3 forbrugt vand: 37,60 kr. ekskl. moms 

3. Variabelt bidrag - trin 2 - pris pr. m3 forbrugt vand: 34,59 kr. ekskl. moms 

4. Variabelt bidrag - trin 3 - pris pr. m3 forbrugt vand: 28,58 kr. ekskl. moms 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Ad 1 - 4: Anbefales 

Sagsfremstilling 
Nk-Spildevand A/S fremsender forslag til takster for 2015 til byrådets godkendelse. 
  
Selskabet gør opmærksom på, at den variable takst for 2015 er forhøjet i forhold til taksten for 2014. Det skyldes, at 
den statslige "spildevandsafgift" i 2015 er forhøjet med 50 %, hvilket betyder ca. 0,35 kr. pr. m3, hvilket er 
indarbejdet i budgettet for 2015. Spildevandsafgiften er en såkaldt 1:1 omkostning, der berettiger til opkrævning ud 
over prisloftet. Ud over denne stigning er der tillagt en prisstigning på 0,08 %. 
  
Den faste takst (fast bidrag pr. stik) er forhøjet fra 575,69 kr. ekskl. moms i 2014 til 580,97 kr. ekskl. moms i 2015. 
Taksten er indeksreguleret i henhold til betalingsloven. 
  
Trappemodel: 
Den 1. januar 2014 trådte det justerede betalingsprincip i kraft. Det betyder, at kubikmetertaksten falder med 
stigende vandforbrug for ejendomme, hvorfra der drives erhverv på markedsmæssige vilkår. Det medfører, at den 
variable del af vandafledningsbidraget skal opkræves efter differentierede takster.  
  
Der gælder således 3 takster med forskellige procentsatser i rabat - alt efter ejendommens forbrug. Modellen 
indfases over en årrække. I 2015 gælder det for takst 2, at takst 2 skal være 8 % lavere end takst 1, og at takst 3 
skal være 24 % lavere end takst 1.  
  
Taksterne for 2015 foreslås fastsat således, ekskl. moms: 
  
  Fast bidrag ekskl. 

moms 
Variabelt bidrag 
ekskl. moms 

Årlig betaling ved et 
forbrug på 120 m3 
vand - ekskl. moms 

Trin 1 - alle forbrugere op til 
500 m3 årligt 

580,97 kr. 37,60 kr. 5.092,97 kr. 

Trin 2 - forbrug fra 500 m3 til 580,97 kr. 34,59 kr.   



  
Næstved Kommune skal godkende forsyningsselskabets forslag til takster på spildevandsområdet. Proceduren for 
takstfastsættelse er således, at kommunen blot kan godkende eller afvise forsyningsselskabernes forslag til takster 
på spildevandsområdet. Kommunen har et selvstændigt ansvar for at påse, om love og regler er overholdt og skal, 
hvis den ved gennemsyn af budgettet eller på anden måde bliver bekendt med overtrædelser, sikre, at forholdet 
lovliggøres inden godkendelsen.  
  
I korte træk skal Næstved Kommune påse: 

1. at de foreslåede takster er i overensstemmelse med det prisloft, der er udmeldt for selskabet af 
Forsyningssekretariatet, 

2. at selskabets indtægter og udgifter over en kortere årrække balancerer, således at der ikke skabes en over- 
eller underdækning i relation til forbrugsopkrævningen,  

3. at der ikke er indregnet udgifter vedr. tilknyttede aktiviteter i spildevandstaksten. 

  
Selskabets revisor (EY) har gennemgået budget- og takstforslag i forhold til, om ovenstående betingelser er opfyldt 
og konkluderer, at fastsættelse af taksterne er inden for reglerne, ligesom de overholder Forsyningssekretariatets 
prisloft. 
  
EY vurderer, at takstfastsættelsen er korrekt fastsat, og den foretagne kontrol er tilstrækkelig for, at Næstved 
Kommune kan godkende de af NK-Spildevand A/S ansøgte takster.  

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger til takstforslaget og mener, at ovenstående 3 krav er 
opfyldt. 
  
Til orientering er sagen vedlagt prisblad, hvor den samlede udgift for en husstand med et årligt vandforbrug på 
120 m3 til betaling for vand og vandafledning fremgår. 
  
Herudover oplyser selskabet, at der i 2015 vil blive udsendt kvartårlige opkrævninger, for at mindske risikoen 
ved ubetalte regninger og for at holde et mere stramt fokus på udeståender. I den forbindelse har selskabet 
valgt at sænke gebyrer for udsendelse af papirfakturaer og manuelle regninger, således at det ikke bliver til en 
indtægtsmaskine på gebyrsiden.  
  
Til orientering vedlægges oversigt over NK-Forsynings gebyrer, idet det skal bemærkes, at Næstved 
Kommune ikke skal godkende gebyrer, da fastsættelsen af disse anses som værende en driftsopgave. 
  
Til orientering vedlægges ligeledes takstblad for 2014. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
Økonomiudvalget 
Byrådet 

20.000 m3 årligt 

Trin 3 - forbrug over 20.000 m3 
årligt 

580,97 kr. 28,58 kr.   



Punkt 33: Vandselskabet NK-Vand A/S, godkendelse af takster for 2015

00.01.00-S00-91-14

Bilag

Budget 2015 - NK-Vand - vers.1.pdf

Prisblad 2015_VAND_TAKST.pdf

Prisloftsafgørelse - NK-Vand AS - PL2015.pdf

Prisblad 2015 - samlet forbrugerpris - vand og spildevand.pdf

Prisblad 2015 - GEBYRER.pdf

NK-Vand - Notat vedr. legalitetskontrol af taksterne for 2015_27.11.14.pdf



Vandselskabet NK-Vand A/S, godkendelse af takster for 2015 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Byrådet 
  
NK-Vand A/S fremsender takstforslag for 2015 til byrådets godkendelse. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at de foreslåede takster, som fremgår af vedlagte takstblad, godkendes. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Anbefales 

Sagsfremstilling 
NK-Vand A/S fremsender takstforslag for 2015 til byrådets godkendelse.  
  
Selskabet gør opmærksom på, at den variable takst for 2015 er reduceret i forhold til taksten for 2014. Det skyldes, 
at prisloft 2015 har betydet et yderligere effektiviseringskrav i driftsomkostningerne, hvilket er indarbejdet i budgettet 
for 2015. 
  
De nærmere elementer i takstsammensætningen ses i nedenstående tabel, hvoraf det fremgår, at den variable takst 
er faldet, mens statsafgiften er steget: 
  

  
Den faste takst (målerafgift) er uændret i forhold til 2014. 
  
Næstved Kommune skal i henhold til lovgivningen godkende forsyningsselskabets forslag til anlægs- og driftsbidrag 
for vand.  
  
Proceduren for takstfastsættelse indebærer, at kommunen blot kan godkende eller afvise forsyningsselskabernes 
forslag til takster på vand. Kommunen har ansvar for at påse, om love og regler er overholdt og skal sikre 
lovliggørelse inden godkendelse af taksterne, hvis kommunen ved gennemsyn af budgettet eller på anden måde 
bliver bekendt med overtrædelser. 
  
I korte træk skal Næstved Kommune påse: 

1. at de foreslåede takster er i overensstemmelse med det prisloft, der er udmeldt for selskabet af 
Forsyningssekretariatet, således at prisloftet overholdes for hver enkelt faktor i prisloftet 

2. at de kendte fremtidige investeringer og vedligeholdelse i grove træk indregnes under de enkelte bidrag 

3. at selskabets takster overholder ”hvile i sig selv-princippet” i betalingsloven, hvorefter selskabets indtægter og 
udgifter over en kortere årrække balancerer, således at der ikke skabes en over- eller underdækning i relation 
til forbrugsopkrævningen, 

  2014 ekskl. moms 2015 ekskl. moms 

Vandpris pr. m3- i alt 14,61 kr. 13,77 kr. 

- variabelt bidrag 8,48 kr. 7,24 kr. 

- statsafgift 5,46 kr. 5,86 kr. 

- drikkevandsafgift 0,67 kr. 0,67 kr. 



4. at der ikke er indregnet udgifter vedr. tilknyttet aktiviteter i taksten. 

5. at der ikke sker en usaglig forskelsbehandling 

  
Selskabets revisor (EY) har gennemgået budget- og takstforslaget og konkluderer, at taksterne ligger inden for 
prisloftet. De vurderer derfor på denne baggrund, at Næstved kommune kan godkende NK-Vand A/S's takstblad for 
2014. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse vurderer på baggrund af det fremsendte materiale, at de ovenstående 5 
betingelser er opfyldt. 
  
Til orientering er sagen vedlagt prisblad, hvor den samlede udgift for en husstand med et årligt vandforbrug på 
120 m3 til betaling for vand og vandafledning fremgår. 
  
Herudover oplyser selskabet, at der i 2015 vil blive udsendt kvartårlige opkrævninger, for at mindske risikoen 
ved ubetalte regninger og for at holde et mere stramt fokus på udeståender. I den forbindelse har selskabet 
valgt at sænke gebyrer for udsendelse af papirfakturaer og manuelle regninger, således at det ikke bliver til en 
indtægtsmaskine på gebyrsiden.  
  
Til orientering vedlægges oversigt over NK-Forsynings gebyrer, idet det skal bemærkes, at Næstved 
Kommune ikke skal godkende gebyrer, da fastsættelsen af disse anses som værende en driftsopgave. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
Økonomiudvalget 
Byrådet 



Punkt 34: Ring Syd - valg af rådgiver til projektering

05.01.02-P20-26-14



Ring Syd - valg af rådgiver til projektering 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Projekteringen af Ring Syd har været i offentligt udbud. Center for Trafik og Ejendomme forelægger 
tilbudsevalueringen til udvalgets godkendelse. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
1. at den foreslåede tilbudsevaluering godkendes 
  
2. at der skrives kontrakt med den valgte rådgiver. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Ad 1: Godkendt 
Tilbudsevalueringen eftersendes til udvalget. 
  
Ad 2: Godkendt. Nielsen & Risager blev valgt 

Sagsfremstilling 
Sagen blev senest behandlet af Teknisk Udvalg den 15. december 2014, hvor udvalget godkendte 
tildelingskriterierne og godkendte, at udbuddet sendes ud i offentlig licitation. 
  
Den 27. januar 2015 har Center for Trafik og Ejendomme modtaget tilbud fra de bydende rådgivere og har 
udarbejdet en tilbudsevaluering på baggrund af de udmeldte tildelingskriterier.  
  
Tilbudsevalueringen udleveres på mødet. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at der er i byrådets møde den 2. april 2013 blev givet en samlet 
projekteringsbevilling til projektet på 4.885.000 kr. Prisfremskrevet udgør rådighedsbeløbet i alt 4.943.264 kr., 
hvoraf der i 2014 blev anvendt godt 267.000 kr.  
  
Restrådighedsbeløbet på godt 4.676.000 kr. vil blive søgt overført til anvendelse i 2015 i overensstemmelse 
med reglerne i bilag 6.3 til kasse- og regnskabsregulativet. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
  



Punkt 35: Orientering om VVM-proces

05.00.00-P17-6-14

Bilag

Bilag VVM-undersøgelse, debatoplæg Rute 54 Næstved Rønnede Anneks 2.A-1 2-sporet



Orientering om VVM-proces 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Vejdirektoratet har påbegyndt udarbejdelsen af VVM-undersøgelse af udbygning af Rute 54, Næstved 
Rønnede. Den indledende høring afholdes frem til den 16. januar 2015. Den afsluttende høring er endnu ikke 
fastlagt, men forventes afholdt i slutningen af 2016. Næstved Kommune er repræsenteret i teknikerudvalget, 
som bistår gennemførelsen af VVM-undersøgelsen.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
at Teknisk Udvalg løbende orienteres om VVM-processens fremdrift 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 19.01.2015 
Udsat til næste møde. 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Godkendt 

Sagsfremstilling 
I 2012 blev der lavet en forundersøgelse af opgradering af Rute 54 mellem Næstved og Rønnede. Forundersøgelsen 
beskriver fire mulige korridorer. Flere af korridorerne vil give en fornuftig samfundsøkonomisk gevinst. 
  
I trafikaftalen om udmøntning af disponible midler fra infrastrukturfonden fra 24. juni 2014 besluttede parterne, at 
igangsætte en VVM-undersøgelse for en udbygning af Rute 54 mellem Næstved og Rønnede. Samtidigt blev der 
afsat 350 mio. kr. til anlæg af en 1. etape af strækningen. 
  
VVM-undersøgelse af Rute 54, Næstved-Rønnede blev sat i gang på et offentligt måde den 17. december 2014 i 
Toksværdhallen. Undersøgelsen indledes med en indledende høring, der er en idé- og forslagsfase, hvor borgere, 
trafikanter, myndigheder og interesseorganisationer får mulighed for at komme med forslag og synspunkter, der kan 
indgå i det videre arbejde.  
  
I VVM-undersøgelsen tilvejebringes den viden, som beslutningstagerne skal bruge i vurdering af projektets virkning 
på miljøet samt til sammenligning af alternative løsningsforslag. VVM-undersøgelsen skal desuden sikre, at projektet 
bliver bedst tilpasset omgivelserne, og at miljøet ikke belastes unødigt.  
  
Det forventes, at undersøgelsen er færdig i sommeren 2016, hvorefter der gennemføres en afsluttende høring. 
Herefter forelægges resultatet Folketingets Transportudvalg, som efterfølgende beslutter, hvilken linjeføring der skal 
anlægges. Hvis der umiddelbart herefter vedtages en anlægslov for projektet, kan vejen åbnes i 2020-2021. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 36: Opfølgning: Lukket skolebuskørsel eller kollektiv trafik i
kommunens østlige ende

05.00.00-G01-125-14

Bilag

Bilag 1 Observationer vedr. nye forhold, der skal medtages i analysen

Bilag 2 Fordele og ulemper ved de enkelte scenarier



Opfølgning: Lukket skolebuskørsel eller kollektiv trafik i kommunens østlige 
ende 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg/Børne- og Skoleudvalget 
  
Det har vist sig, at det forventede økonomiske potentiale, ved at sammenlægge den kollektive trafik og den 
lukkede skolebuskørsel i kommunens østlige ende, ikke indfriede forventningerne ved nærmere analyse. 
Der er stadig et potentiale i at udvikle den kollektive trafik i området. Især hvis projektet bliver tildelt puljemidler 
fra den statslige pulje til forbedring af kollektiv trafik i yderområderne, vil driftsudgifterne være mindre end nu i 
en 2 årig indkøringsperiode. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at der vælges mellem følgende scenarier:  

1. Der ændres ikke på den nuværende transportform af folkeskoleelever til Korskildeskolen og Fladså 
skole. Den skal også i fremtiden bestå af lukket skolebustrafik. Tilsvarende fortsætter buslinje 611 med 
en betjening svarende til i dag, 
 
eller 

2. der etableres ny kollektiv trafik i skoledistriktet til Fladsåskolen som erstatning for den nuværende 
lukkede skolebuskørsel. Der bibeholdes lukket skolebuskørsel for Korskildeskolens folkeskoleelever. 
Buslinje 611 fortsætter med en betjening svarende til i dag, 
 
eller 

3. der etableres ny kollektiv trafik i begge folkeskoledistrikter. Dvs. at der arbejdes på at minimere den 
lukkede skolebuskørsel til både Korskildeskolen og Fladså skole. Dette muliggør, at der ansøges om 
midler fra den statslige pulje til forbedring af kollektiv trafik i yderområder. Buslinje 611 omlægges, så 
den i fremtiden forbinder Tappernøje med Næstved, men ikke med Mogenstrup. Buslinje 611 skal 
ligeledes tilpasses ringetiderne på Korskildeskolen og samtidig være anvendelig for elever til 
ungdomsuddannelser i Næstved. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Fraværende: Hanne Sørensen 
Indstilling 3 blev godkendt, idet  
beslutningen skal evalueres inden 1. maj 2017. 
  
Der rettes henvendelse til Region Sjælland om rute R620 omlægning Hammer i stedet for Blangslev 

Sagsfremstilling 
Den nærmere analyse af det økonomiske besparelsespotentiale har vist, at der umiddelbart ikke er den store 
økonomiske gevinst at hente ved at omlægge den lukkede skolebuskørsel til kollektiv trafik i kommunens østlig 
område. Potentialet ligger fortrinsvis i at kunne tilbyde en bedre kollektiv betjening af et område, der i dag savner en 
opgradering af den kollektive trafik. Dette vil kunne gøres for en relativ lille meromkostning. Tilsvarende vil en 
eventuel tildeling af puljemidler gøre det muligt at forbedre kvaliteten af det kollektive tilbud inden for den nuværende 
økonomiske ramme.  
  
Endvidere har den nærmere analyse resulteret i nye forhold, der er nødvendige at tage stilling til. Disse er 



præsenteret i bilag 1. 
  
Opstilling af 3 scenarier 
Der er opstillet nedenstående tre scenarier, som hver især har fordele og ulemper, der kort præsenteres i bilag 2. 
Der er en mangfoldighed af både fordele og ulemper, men der er kun medtaget de to væsentligste fordele og 
ulemper ved hver enkelt scenarie. 
  
Scenarie 1 - Der ændres ikke på nuværende fordeling mellem kollektiv trafik og lukket skolebuskørsel. 
  
Scenarie 2 - Der etableres ny kollektiv trafik i skoledistriktet til Fladsåskolen som erstatning for den nuværende 
lukkede skolebuskørsel. Der bibeholdes lukket skolebuskørsel for Korskildeskolens folkeskoleelever.  
  
Scenarie 3 - Der etableres ny kollektiv trafik i begge folkeskoledistrikter. Dvs. at der arbejdes på at minimere den 
lukkede skolebuskørsel til både Korskildeskolen og Fladsåskolen. Dette muliggør at der ansøges om midler fra den 
statslige pulje til forbedring af kollektiv trafik i yderområder.  
  
Økonomisk matrix i forhold til nuværende og fremtidige udgifter: 
  

  
Der vil på udvalgsmøderne i Teknisk Udvalg og Børne- og Skoleudvalget blive udleveret grove skitser, der viser de 
tænkte ruteføringer for de nye buslinjer. 

Valgt løsning - alle 
omkostninger er bedste 
bud - og omregnet til 
2014-priser 

Omkostning, Center for 
Trafik og Ejendomme 

Omkostning, Center for 
Uddannelse 

Total 
omkostning 
for Næstved 
Kommune. 

Nuværende model/  
Scenarie 1  
  

Nettoudgift til Buslinje 611 er 
ca.: 2.600.000 kr.  

Nettoudgift til lukket 
skolebustrafik er: 
2.560.000, der fordeler sig 
således: 
- Korskilde: 95 elever: 
970.000 kr. 
- Fladså: 121 elever: 
1.210.000 kr. 
- Fællesrute for begge 
skoler: 380.000 kr. 
  

  

Total 2.600.000 kr 2.560.000 kr. 5.160.000 kr. 

Scenarie 2 - Nettoudgift til buslinje 611 
er ca.: 2.600.000 kr. 
- Nettoudgift til nye buslinjer i 
Fladsåskolens skoledistrikt 
er ca.: 1.500.000 kr. 

- Korskilde: 95 elever: 
970.000 kr. 
- ½ fællesrute: 190.000 kr. 
- Buskort til elever i Fladså: 
250.000 kr. 

  

Total 4.100.000 kr. 1.410.000 kr. 5.510.000 kr. 

Scenarie 3 
  
Til denne løsning kan der 
søges finansiering af 50 % 
af samlet udgift i en 2-års 
driftsperiode via 
statspuljen.  

- Nettoudgift til omlagt 
buslinje 611 er ca.: 
2.200.000 kr. 
- Nettoudgift til nye buslinjer i 
Fladsåskolens skoledistrikt 
er ca.: 1.500.000 kr. 
- Nettoudgift til ny buslinje 
mellem Mogenstrup, 
Blangslev, Tappernøje + evt. 
Præstø fjord og Hammer: 
1.200.000 kr. 

- Buskort til elever i Fladså: 
250.000 kr. 
- Buskort til elever i 
Korskilde: 200.000 kr. 
- Lukket skolebus i 
nordøstligt område af 
skoledistrikt: 400.000 kr 
  

  

Total 4.900.000 850.000 kr. 5.750.000 kr. 



ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har følgende bemærkninger: 
  
Scenarie 1, der er den nuværende model, er den billigste samlede løsning for kommunen. Ved valg af 
scenarie 2 skal der findes kompenserende besparelser/finansiering på 350.000 kr. Ved valg af scenarie 3 
skal der findes kompenserende besparelser/finansiering på 590.000 kr.  
  
Ved valg af scenarie 2 eller 3 vil besparelsen på politikområde Undervisning skulle anvendes til delvis 
dækning af merudgiften på politikområde Trafik og Grønne områder. Derudover skal de to politikområder i 
fællesskab finde den manglende finansiering på hhv. 350.000 kr. og 590.000 kr. 
  
På politikområde Undervisning er der fra budget 2015 og frem indregnet en besparelse på den samlede 
skolebuskørsel på 1,9 mio. kr. Denne sags løsningsforslag/scenarier vil dermed ikke kunne medgå til 
opnåelse af den indregnede besparelse.  

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 3. februar 
Børne- og Skoleudvalget 2. februar 
  
Supplerende bemærkninger  
Denne sagsfremstilling er en opfølgning på sagen: Overgang fra lukket skolebuskørsel til kollektiv trafik i kommunens 
østlige ende (gl. Fladså Kommune). Blev behandlet i Teknisk Udvalg den 15. december 2014 (sag 268) samt i 
Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2015 (sag 6). 



Punkt 37: Borgerinddragelse på Teknisk udvalgsområde 2015

23.00.00-A00-1-15



Borgerinddragelse på Teknisk udvalgsområde 2015 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg  
  
Fagudvalgene skal vurdere om der er større opgaver eller projekter hvor borgerne kan inddrages. Teknisk 
Udvalg foreslås at godkende forslag om at inddrage borgerne i projekt om Munkebakken, affaldsplanen og 
vandløbsområdet.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Teknisk Udvalg godkender forslag 1-3.  

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Godkendt med tilføjelse af dialog med Busfølgegruppen og Grundvandsrådet. 

Sagsfremstilling 
Kulturudvalget har igangsat arbejdet med borgerinddragelse den 19. januar 2015 efter byrådet i december 2014 
godkendte Lokaldemokratiudvalgets (§17, stk. 4) fire anbefalinger til hvordan der kan tænkes mere 
borgerinddragelse ind i Byrådet arbejde.  
  
De fire anbefalinger: 
Anbefaling 1 - Vi inddrager borgerne tidligt   
Anbefaling 2 - Vi møder borgerne på nye måder  
Anbefaling 3 - Vi udvikler en værktøjskasse til god borgerinddragelse 
Anbefaling 4 - Byrådet sætter nye tiltag i gang for borgerinddragelse 
  
Fagudvalgene skal arbejde med anbefaling 1, der har fokus på tidlig inddragelse af borgerne og borgerinddragelse 
som en integreret del af udvalgenes arbejde. Fulde ordlyd af anbefaling 1: Vi inddrager borgerne tidligt - I 
begyndelsen af 2015 skal udvalgene vurdere, om der er større opgaver eller projekter, hvor borgerne kan 
inddrages. De konkrete initiativer formidles så vidt muligt i pressen eller gennem sociale medier løbende.  
  
Forslag til større opgaver eller projekter under udvalgets områder, hvor borgerne kan inddrages:  
  

1. Munkebakken  

2. Affaldsplanen: I Næstved Kommune bliver 21 pct. af husholdningsaffaldet i dag sorteret fra til genbrug. På 8 år 
skal andelen løftes op over 50 pct. Der skal laves nye affaldsordninger, og kommunen har brug for borgerne til 
at sætte affald på dagsordnen og ændre vanerne. Der har allerede været afholdt fællesmøde med lokalrådene 
om inddragelse i gennemførelsen af affaldsplanen. Det blev besluttet at nedsætte en Affaldsgruppe med 
repræsentanter fra lokalrådene, Agenda 21- og Klimarådet, samt Affald og Rotter, der administrerer området i 
Næstved Kommune. Det blev ligeledes besluttet at inddrage Affaldsgruppen tidligt i processerne, og inden der 
træffes politisk beslutning om f.eks. nye ordninger. Se også den særskilte sag på dagsorden om ”Strategi for 
borgerinddragelse i forbindelse med gennemførelse af affaldsplanen”, hvor formålet og processen er 
beskrevet. 

3. Vandløbsområdet: Der arbejdes med en bedre kommunikation til lodsejere, vandløbslaug og organisationer. 
Der bliver arbejdet på kommunikation via apps og hjemmeside samt gennemførelse af vandsyn. Det lokale 
vandråd, som blev oprettet i 2014, fortsætter. Der sker en tidlig inddragelse af vandrådet, vandløbslaugene og 
af lodsejerne i forbindelse med vandplanens projekter. 



  
I 2015 skal Center for Strategi og Innovation lave en midtvejsevaluering og en slutevaluering, der beskriver erfaringer 
og udfordringer, samt hvordan tidlig inddragelse har været med til at forbedre opgaveløsningen.  

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 38: Opfølgning på mødet med Klima- og Agenda 21 Rådet

01.02.25-P20-15-14



Opfølgning på mødet med Klima- og Agenda 21 Rådet 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
På sidste udvalgsmøde var Klima- og Agenda 21 Rådet på besøg. Der følges op på dialogen, blandt andet på 
ønsket om, at få en kontaktperson, et årligt møde og et tomgangsregulativ. Det foreslås at udpege en politisk 
kontaktperson, som vælges blandt udvalgets medlemmer. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller:  
1. Teknisk Udvalg mødes med Klima- og Agenda 21 Rådet en gang årligt. 
2. Teknisk Udvalg udpeger en kontaktperson til Klima- og Agenda 21 Rådet.  
3. Ønske om tomgangsregulativ drøftes. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Udsat til næste møde 

Sagsfremstilling 
På udvalgsmøde den 19. januar 2015 havde udvalget besøg fra Klima- og Agenda 21 Rådet. Dialogen på mødet 
handlede om forskellige emner.  
  
Rådet ønsker at have dialog med Teknisk Udvalg en gang årligt.  
  
Rådet ønsker dialog og inddragelse i forhold til planer, som påvirker bæredygtighed og klima. Rådets medlemmer 
ønskede at have mulighed for dialog og kommentarer, inden der er truffet beslutning.  
  
Klima og Agenda 21 ønsker en kontaktperson. Der er allerede en kontaktperson i administrationen. På baggrund af 
dialog med udvalgsformanden peges på, at der er behov for en politisk kontaktperson. Det foreslås derfor, at 
Teknisk Udvalg vælger en politisk kontaktperson. Det foreslås, at kontaktpersonens opgave er, at sikre rådet 
inddrages i relevante sager og på relevante tidspunkter. Ligeledes er personen rådets kontakt til, hvornår den årlige 
dialog bedst passer.  
  
Der blev også udtrykt ønske om et tomgangsregulativ. Dette punkt drøftes. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg  



Punkt 39: Drøftelse af prioriteringer indenfor klima- og Agenda arbejdet

01.02.25-A21-1-15

Bilag

opgavematrix bilag



Drøftelse af prioriteringer indenfor klima- og Agenda arbejdet 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
Området klima og Agenda 21 er bredt og dækker en række større emner. For at sikre retning og prioriteringer 
fremadrettet drøftes udvalgets interesser og ønsker ud fra en matrix. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller at,  
Interesser og prioriteringer drøftes på baggrund af matrixen i bilag 1 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Udsat til næste møde 

Sagsfremstilling 
Teknisk Udvalg har ansvaret for Klima- og Agenda 21 arbejdet. Det betyder ansvaret for det strategiske arbejde, 
hvor Agenda 21 er med i kommuneplanstrategi som en lovbunden opgave. Derudover ansvaret for Varmeplanen, 
Klimareduktionsplanen, Klimatilpasningsplanen og opfølgning på disse. 
  
Arbejdet med Klima- og Agenda 21 er et bredt område, som kan indeholde en række forskellige større emner 
eksempelvis energiprojekter, elbilprojekter, madprojekter, men også kampagner som klimatjek, Bedre Bolig, Vi 
Cykler på Arbejde. Løbende er der mulighed for at deltage i forskellige projekter og kampagner. En række af 
personaleressourcerne på området er bundet på allerede fastlagte og prioriterede projekter og aktiviteter, men der 
ønskes en dialog om udvalget interesser og ønsker, så det kan afstemmes med det løbende og fremadrettede 
arbejde. 
  
I bilaget er fremstillet et skema for på en simpel måde at giver overblik over igangværende opgaver og overskrifter 
på eventuelle fremtidige opgaver. Skemaet er ikke udtømmende, men giver forhåbentlig overblik og udgangspunkt 
for en god drøftelse. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 40: Orientering om vindmøllestøj

09.11.00-K08-1-15

Bilag

Videnblad om støj fra vindmøller

Støj fra vindmøller - generelt



Orientering om vindmøllestøj 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg  
  
En kort orientering om vindmølle støj, herunder før og efter vindmøller opsættes samt støjgrænser. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
at orienteringen tages til efterretning 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 03.02.2015 
Udsat til næste møde 

Sagsfremstilling 
Udvalget har bedt om en orientering om støj fra vindmøller. Vedlagte notat og vidensblad beskriver dette. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
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